
BARN I KRIG 
 

Banks, Gunilla Bro bro bränna  
Lisa och hennes syskon har sett en mystisk man som de tror är en spion. Varför skulle han 
annars smyga omkring på järnvägsbron mitt i natten? Året är 1944 och i Europa rasar andra 
världskriget för fullt. På nätterna hör Lisa och hennes familj hur flygplan dundrar förbi, då 
känns kriget nära. Men varje morgon vaknar Lisa glad över att allt är som det brukar, eller 
nästan i alla fall ...  
 

 Bengtsson, Torsten Galne Hugo och bomben  
Ute i Europa härjar andra världskriget som värst. Men i Sverige är det en varm och fin 
augustikväll. Galne Hugo och hans kompisar Johan och tvillingarna Pia och Maria tjuvfiskar  
kräftor vid den lilla sjön.  Plötsligt hörs ett mystiskt ljud i luften. Något störtar rakt ner  
i sjön!  
– Vad var det? säger Johan.  
– Ingen aning, säger Hugo. Men en sak är säker. Det var i alla fall ingen fågelskit.  
 

 Bengtsson, Torsten Galne Hugo och de två flygarna  
Det är mitt under det andra världskriget. Engelska bombplan flyger över Sverige på sin väg 
till Tyskland. De båda 12-åringarna Johan och Hugo är bästa kompisar. Men Hugo är inte 
som andra. Vissa påstår att han är helt galen. Hugos högsta dröm är att hoppa fallskärm och 
att lära sig att flyga. Det är därför Hugo tillsammans med Johan och tvillingarna Maria och 
Pia tänker bygga ett eget flygplan. När sommarlovet kommer sätter de igång. 
 
Berthelius, Jenny Flykten  
Tyskland hade erövrat Danmark och judarna där måste fly. I september 1943 tog sig många 
judar över Öresund till Sverige. David är en trettonårig pojke som också försöker ta sig över. 
Han träffar Mirjam, en flicka i hans egen ålder, också hon ensam. De och hunden Kompis 
fortsätter flykten tillsammans. 
 



 Condé, Maryse Där Joliba gör en krök  
Varför bär sig vuxna ofta löjligt åt och pratar dumt? 
Varför vill inte mamma visa oss barn att hon är ledsenutan låser insig för att få gråta i fred? 
Varför får min lillasyster uppföra sig hur som helst och säga vad hon vill bara för att hon har 
astma? 
 
Vaför måste jag skiljas från mina systrar? 
OCH FRAMFÖR ALLT 
Varför börjar folk plötsligt kriga mot  
barandra fast de levt i fred i 
många många år? 
 
Varför måste min pappa gå ut i kriget? 
 
De frågorna och flera andra ställer sig två systrar i tioårsåldern, Aicha och Salima,  
under en färd på floden Joliba. 
Men resan, som börjar i Elfenbenskusten och avslutas i Timbuktu, 
bjuder också på spännande möten och ger näring åt flickornas drömmar om framtiden. 
 
 
Ämnesord: Afrika ; Elfenbenskusten ; Systrar ; Familjen ; Mor och dotter ; Krig ; Resor ; 
Avundsjuka ; Bli tonåring 
 

 Eggens, Magda Aldrig mera krig, Emma!  
Aldrig mera krig! Skriver elvaåriga Emma, efter att ha upplevt fasansfulla dagar och nätter i 
Budapest ghetto vintern 1944 -45. Boken är en brinnande fridsappell! 
Fortsättes av: Ska det aldrig bli fred?    
          



 Eggens, Magda Du måste berätta!  
Det oroar Ivan att han ingenting vet om sina morföräldrar. Så en dag berättar mamma om 
Ungern under andra världskriget, om nazisterna som tog hela hennes familj tillfånga och 
skickade hennes föräldrar och hennes lilla syster Judith till gaskammaren. 
 

 Eggens, Magda Ska det aldrig bli fred?  
Emma fortsätter att berätta om sitt liv i Budapest. Detta är en fristående fortsättning på 
Aldrig mera krig, Emma! 
Angående författarens härmed sammanhängande verk se: Aldrig mera krig, Emma! 
 

 Eggens, Magda -vad mina ögon har sett  
Mirakulöst överlevde Magda och hennes syster både Auschwitz och fem arbetsläger innan 
kriget tog slut. I konkreta, oerhört starka scener, beskrivs deras helvete - skräcken, 
förnedringen, bestraffningarna, hungern, kylan, grymheterna. Till Sverige kom de båda 
systrarna 1945 med de vita bussarna. Boken är skriven i samarbete med Rose Lagercrantz. 
Fortsättes av: Ingen väg tillbaka ; Om stenarna kunde tala-. - 
 

 Eggens, Magda Vi måste fly!  
En angelägen bok om krigets fasor och konsekvenser. Många barn i dagens Sverige kommer 
att känna igen sig i utanförskapet, språklösheten... 
 



 

 Ekholm, Lasse Tro inte att jag är rädd  
Vi får följa en pojke en period under andra världskriget. Han beskriver hur det är att vara 
rädd men att försöka att inte visa det. Och hur svårt det kan vara att förstå varför fienden 
lägger pussel. När klassen ska besöka badhuset sprids rykten om att det är för att utrota 
klassen.  
 
 

 Frank, Anne Anne Franks dagbok  
Dagboken som Anne fick på sin 13-årsdag, skildrar hennes liv från 12 juni 1942 till 1 augusti 
1944. 
 
 

 Grünfeld, Benny Tonåring i Hitlers dödsläger  
Benny och hans familj deporterades av tyskarna från Koloszvar i Ungern till 
arbets- och förintelselägret Auschwitz i maj 1944. Av de 4000 judar som kom 
dit samtidigt med Benny överlevde bara några få. Denna bok handlar om 
ondska, tortyr, svält och sjukdomar, men också om en okuvlig vilja att 
överleva. Tre gånger undgick Benny med en hårsmån att bli avrättad och när 
befrielsen äntligen kom hade han börjat äta björklöv för att inte dö av svält. 

 

 Jungman, Ann Belägring  
Mitt under brinnande världskrig tar syskonen Ivan och Varyas liv en skrämmande vändning 
när den tyska armén invaderar Leningrad. Stadens kontakt med omvärlden är bruten och 
medan bomberna regnar över dem gör de allt de kan för att överleva. Det finns ingen 
elektricitet och ingen mat, och snart är vintern på väg ... Kommer Ivan och Varya att klara sig 
tills belägringen är över? 
 



 Kuick, Katarina Livsfarligt fiske  
Katarina Kuicks bok Livsfarligt fiske är en berättelse om vad som hände en svensk fiskebåt på 
västkusten under andra världskriget. Det är pojken Tobbe som berättar om sin farfars öde. 
En kort, stram berättelse som bör locka många spänningstörstande pojkar och flickor. En bok 
för alla men framförallt för de som inte läst så länge. (Grön bläckfisk) 
 
Lipnica - lindarnas by : i krigets skugga : u sjenci rata  
Parallelltext på svenska och serbiska.  
Boken handlar om solidaritet över gränserna, om att mötas och bli vänner. Den berättar om 
de bosniska barnens besök i Sverige med sina lärare (en serb, en kroat, en muslim), och om 
de svenska barnens och lärarnas resa till Bosnien. 
 
 

 Mankell, Henning Eldens hemlighet  
Sofia vet att det finns något farligt i jorden. Beväpnade soldater som ingen kan se. Nergrävda 
i jorden, osynliga. Som väntar och väntar på att en fot ska trampa på dem. 
Fortsättes av: Eldens gåta ; Eldens vrede. 
 
Maruki, Toshi Blixten över Hiroshima  
 
Morpurgo, Michael Då valarna kom  
 

 Morpurgo, Michael  Kensukes rike  
Elvaårige Michael och hans föräldrar är ute på en jorden runt-seglats när han och hunden 
Stella ramlar över bord. De vaknar upp på en till synes obebodd ö i Stilla havet. Det visar sig 
att en gammal japansk man bor där sedan han flöt i land under andra världskriget. Så 
småningom växer det fram en vänskap mellan dem.              
 



 Möller, Cannie Kriget om källan ; På andra sidan 
floden  
Samlingsvolym innehållande Kriget om källan, om konflikterna mellan bergsfolket i 
Montana och byborna i dalen, samt den fristående fortsättningen På andra sidan floden där 
två av barnen till de som kämpade om källan inleder ett omöjligt, men oundvikligt 
kärleksförhållande. 
 

 Orlev, Uri  Ön i Fågelgatan  
Andra världskriget. Aleks som på en öde ö bland sönderbombade hus i Warszawagettot. 
Han måste själv skaffa mat och vatten. Det enda han äger är en vit liten mus och hoppet att 
pappan ska komma tillbaka. En fantastisk berättelse om en 11-årings mod och 
överlevnadsförmåga. Boken har filmats.  
 

 Skjønsberg, Harald Flykten till Sverige. 
Året är 1942 och Norge är ockuperat av Tyskland. Johan och Maria är båda 13 år. En natt 
tvingas de fly från sina hem. Maria och hennes mamma är judinnor och Johans familj hjälper 
dem gömma sig undan tysken. På deras flykt till Sverige lär de sig att både vän och fiende 
kan finnas där man minst anar det. En spännande berättelse om förföljelse, mod och 
vänskap. 
 

 Sällberg, Anita De mörklagda fönstrens vinter : en bok om ett litet krig  
 
 

 Thormann, Monika Kristine!  
En sommar full av äventyr! Tillsammans med boxern Neroär Kristine med om mycket roligt 
och spännande kring båten där hon bor. En dag ställer en mystisk konstnär upp sitt staffli på 
bryggan. dagen därpå står en man där och metar... Nu kommer kristines 



uppfinningsrikedom till användning!  
Det här är berättalsen om en nyfiken liten tjej sommaren 1939 i Berlin i Tyskland. Följ med 
när hon försöker träffa Näcken, lurar hemliga polisen och listar ut vem gubben i dimman är. 
Monika Thormann fick hederspris i Bonnier Carlsens manustävling med tema historia. 
kristine är hennes första bok. 
 
 
Törnqvist, Rita Främmande land  
Det är 1948, bara tre år efter kriget, som Rita kommer till det främmande landet Sverige. Det 
är som ett sagoland för en flicka från Holland som under fem år varit ockuperat av tyskarna. 
Så mycket gott som finns att se och att köpa och att äta!  
Men det finns också saker som Rita tycker är konstiga. För det första är det språket. Det leder 
ibland till missförstånd, till exempel när Rita får följa med och kasta smörgås. Och så 
matvanorna: att man sköljer ner maten med mjölk. 
Allt det där och mycket mera är främmande för en flicka från ett annat land, och ibland lite 
skrämmande 

 
Törnqvist, Rita Lyckans ostar  
Sommaren 1948 får den holländska flickan Rita följa med sina föräldrar till Sverige. Här bor 
hon under två veckor hos en finlandssvensk familj och blir god vän med den jämnåriga Britt-
Marie. Rita har lärt sig lite svenska, så de talar med varandra om allt. När Rita och hennes 
familj återvänder till Holland följer Britt-Marie med.  
Lyckans ostar är en fristående fortsättning på Tulpanlökar till middag (1994) och den dubbelt 
prisbelönade Främmande land (1997). 
 
Törnqvist, Rita Tulpanlökar till middag  
Fortsättes av: Främmande land ; Lyckans ostar. 
Ämnesord: 4-6 år ; Ockupationer ; Nederländerna ; Flickor ; Andra världskriget 1939-1945 
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